РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2024 г. № 342
пгт Погар

О размере платы за отопление

для населения, проживающего
в жилых помещениях

с централизованным теплоснабжением,

отапливаемыми котельными
ГУП «Брянсккоммунэнерго»
         В соответствии с Приказом Управления государственного регулирования тарифов Брянской области № 31-2/1-т от 20.12.2023 года «О внесении изменений в приказ управления государственного регулирования тарифов Брянской области от 18 декабря 2020 года № 31/159- т «О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить с 01 июля 2024   года размер платы за отопление для населения, проживающего в жилых помещениях с централизованным теплоснабжением, отапливаемые котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго» в размере:

- для населения пгт Погар - 61 рубль 06 копеек за 1 кв.м. в месяц;
- для населения Вадьковского сельского поселения - 58 рублей 27 копеек за 1 кв.м. в месяц;

- для населения Гетуновского сельского поселения - 58 рублей 27 копеек за 1 кв.м. в месяц;

- для населения Кистерского сельского поселения - 57 рублей 40 копеек за 1 кв.м. в месяц;

2.  Плата за отопление в течение всего года  взимается равными частями по установленным ставкам за 1 кв.м. в месяц.

3. При оборудовании многоквартирного дома прибором учета расчет и взимание платы за отопление  осуществляется в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.05.2011года №354  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 28.11.2022 года  № 766 «О размере платы за отопление

для населения, проживающего в жилых помещениях с централизованным теплоснабжением, отапливаемыми котельными ГУП «Брянсккоммунэнерго».

        5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Погарского района Р. Н. Печенко.
Глава администрации

Погарского района

                                                      С.И. Цыганок
Исп.: О.В. Маршалова
Согласовано:
Заместитель главы администрации
Погарского района
Р.Н. Печенко

Начальник отдела

экономического развития

А.Ю. Кличко

Начальник отдела правовой, кадровой
и мобилизационной работы
О.И. Соболь